Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 109 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1

CURSO DE MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, suplentes no VEST UVV 2025/1 - MEDICINA, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSO MEDICINA

PERÍODO DE MATRÍCULA 11/11/2024 e 12/11/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula

presencial*);

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente de matrícula);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente de matrícula).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE

(Necessário para alunos menores de 18 anos)
DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade; 1. Carteira de Identidade;

2. CPF 2. CPF;

3. Comprovante de residência 3. Comprovante de residência;

 4. Declaração de IR completa comprovando o

recebimento de 3x o valor da mensalidade.

http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/1 - MEDICINA

1.2 Os documentos deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto referente à

matrícula. A digital do candidato será colhida posteriormente nas dependências da Universidade, para

efeitos de comparação com a colhida na hora da prova.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21

– Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª

feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato. No momento da matrícula

presencial, a digital do candidato será colhida novamente para efeitos de comparação com a colhida na

hora da prova.

  2. SUPLÊNCIA:

2.1 Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem

de classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em

edital.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50 (cinquenta)

alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de eventual importância

paga para efeito de matrícula.

                  KARLA SPERANDIO LOSS MOREIRA                                                   GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                      CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                                            PRÓ-REITORA ACADÊMICA

http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/1 - MEDICINA

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

Nº. INSCRIÇAO     NOME CANDIDATO

---------------------------------------------------------------------------

59752223322    GIANLUCA DE SOUZA SIRTOLI

59752227571    ALBERTINO LOPES NETO

59752222406    ISABELLA RODRIGUES DOS SANTOS

59752227226    MELISSA GIURIZATTO GRAMILICH

59752222784    VALENTINA VERVLOET BAYERL

59752227342    JOAO VITOR FERREIRA RAUTA

59752224976    ANA CAROLINA SILVEIRA GOZZOLI

59752223053    GABRIEL DIAS MODOLO

59752222208    ANA CAROLINA ZANELATO NOVAIS GOES DE ALMEIDA

59752226400    GABRIEL HUBINER DE SOUSA

59752229937    JULIA CASTOLDI RODRIGUES

59752223396    ANA BEATRIZ CYPRESTES SANT ANNA

59752227192    CHRISTAL LUIZA GARCIA CURY

59752222203    LÍVIA LARANJEIRA OLIVEIRA

59752229397    ANA CLARA ARPINI DE VARGAS

59752223780    DAVI NICCHIO

59752227105    LUCIANO BAZONI JUNIOR

59752222030    ALINE SANTANA CABRAL

59752225878    ALESSANDRO FRACAROLE FILHO

59752223152    AMANDA ASSIS DE OLIVEIRA PASCOAL

59752222499    JULIA MACHADO LOUREIRO

59752224471    ROMULO LOPES BERNABE FILHO

59752225252    MARIA GABRIELA OLIVEIRA MOGNATO

59752223120    EMANUELLE BIAZI OLIVEIRA

59752224450    JÚLIA MARIA DURAO HUNGARATO

59752224994    CAROLINA FRAGOSO FERREIRA DA COSTA

59752222297    GABRIELA GAVA MIRANDA

59752226800    HEITOR MORELLO BORGO

59752222848    MAITE CORREA FRISSO

59752228171    ENRICO DE PAULA BENEVIDES MENDONCA

59752222334    NICOLE GOMES VIEIRA

59752225812    LUCAS DE ANGELI FURIERI

59752222530    ARTUR RIBEIRO ZON

59752224593    LIVIA GOMES PAZITTO

59752222692    AMANDA BONISSI MACHADO

59752224489    IAGO KOEPPE KOPRUSZYNSKI

59752225564    AMANDA PARTELLI SCHULZ BARBOSA

59752224945    LARA PINAFO MILKE

Edital de Convocação de matrícula – Suplência – VEST UVV 2025/1 - MEDICINA

59752224378    BERNARDO GARRET RAMOS DE DEUS SANTOS

59752223712    EDUARDA ALVES LACERDA

59752229951    FABRICIO LO MONACO VIEIRA

59752226067    LARA DUTRA DE SOUZA

59752223542    SAMUEL BRITO REZENDE

59752224919    ANA JÚLIA PALLADINO SANTANA

59752229393    LAURA GIRO TEIXEIRA

59752225112    LUIZE MAGESKI MENDES

59752226975    JULIA TAVARES FARIAS

59752224492    ELISA VANTIL DE SOUZA

59752223218    MICAEL BONATTO FERRAZ DE OLIVEIRA

59752227500    MARIA EDUARDA ORLANDI CUNHA

59752223748    LARA COSTA BREDA

59752226019    SOL BERTAZO NICOLETTI

59752222224    LAURA SCHULTZ FIGUEIREDO

59752229847    ALINE OLIVEIRA DA FONSECA

59752228447    JULIA CHRIST CHEQUER SOARES

59752227614    HEITOR MARTINS RUBENS

59752224051    LUIS PERINI JUNIOR

59752227733    ANNA BEATRIZ BONADIMAN LOVATTI

59752224086    VINÍCIUS NORBIM DE OLIVEIRA

59752224514    ARTHUR CALIL TONASSO